## (212.)

IUSTINUS AUGUSTUS HORMISDAE PPAE. Illustrem uirum reue-  
 rentissimum episcopum grato suscepimus animo non pro honore  
 tantum, qui debetur sacerdotibus, uerum etiam pro affectu  
 uestrae sanctitudinis, nam quicumque tuo comprobatus iudicio 25  
 fuerit, est apud nos etiam iudicatus probatissimus. de opera

6 nostrum *V*, corr. ρ<sup>2</sup> 10 commouet *V*, corr. *Car*. 16 quod  
 quam *edit. reg.*: quam quod *V*

212. *Dat. a. 519 die 17 Nou. (per Illustrem?)*; *accepta die 22 Maii*  
*a. 520. Edd. Ballerini in Appendice ad S. Leonis opera p. clxvii;*  
*Thiel 900. 22 iustus V epm reuerentissimum trsp. α, unde fortasse*  
*factum est, ut fugeret editores Illustrem nomen esse proprium. distingu-*  
*endus tamen uidetur hic Illustris ab Illustri Epiphanii germano, cuius*  
*nomen debemus uerbis ep. 225 § 3 e codice V restituitis; cf. Beiträge*  
*35 adn. 3 26 est Baller.: es V (et apud .. iudicatur ρ<sup>2</sup>)*

tamen et fauore, qui sacrosanctis inferendus est eorum ecclesiis, tunc demum oportunius statuatur, cum legati, quos nuper ad regem magnificum Transamundum destinasse noscimus, reuersi propitia diuinitate responsum nobis retulerint. uestra autem <sup>2</sup>  
<sup>5</sup> beatitudo supernum nobis praesidium indefessis orationibus postulare dignetur. Data XV. Kal. Decemb. Constantinopoli domno Iustino perpetuo Augusto <cons.> Accepta XI. Kal. Iun. Rusticio cons.

## (213.)

10 EXEMPLUM SUGGESTIONIS GERMANI ET IOHANNIS EPISCOPORUM FELICIS  
 ET DIOSCORI DIACONORUM ET BLANDI PRESBYTERI.

In ciuitate Aulonitana quo ordine cum dei adiutorio peruenimus et quomodo sumus suscepti ab episcopo ciuitatis ipsius et quid est actum uel qualem responsum dederunt et quia hoc <sup>2</sup>  
<sup>15</sup> promisit, ut cum metropolitanum suum faceret libellum, in alia epistola beatitudini uestrae significauimus. nam quod <sup>2</sup>  
 in Scampina ciuitate factum est, uestris orationibus tacere non omisimus. antequam nos ingrederemur in ciuitatem ipsam, uenerabilis Troius episcopus cum suo clero uel plebe in <sup>2</sup>  
<sup>20</sup> occursum nobis egressus est, et quomodo deus in ipsa die benedictus est et quae festiuitas per ipsius pietatem est subsecuta, ad notitiam apostolatus uestri referimus. nobis <sup>3</sup>  
 praesentibus uel suo clero et nobilibus uiris ipsius ciuitatis

1 fabore V 2 statueretur V, corr. o<sup>2</sup> 4 detulerint α 6 constaq-  
 tinopoli V, corr. o 8 cons. add. Baller.

213. Dat. a. 519 exeunte mense Febr. uel incunte Mart. Edd. Car. I<sup>2</sup> 489; Bar. ad a. 519, 34; Collect. Concil.; Thiel 850. De suggestionibus 213 et 214 earumque auctore uide quae adnotauit Beiträge p. 22 adn. 1; utraque tam inconcinno sententiarum nexu tamque agresti incultaque dicendi ratione insignis est, ut non temere mihi fecisse uidear, quod multa quae in aliorum epistulis minime tulissem contra priorum editionum morem hic non cōdici deprauato sed ipsi attribui auctori. 10 EP̄I V, corr. Bar. 11 DIAC V 14 quale o  
 15 metropolitano suo Car. 18 omisimus V: permisimus Bar., admissimus uel commissimus Thiel; ego etiam hanc dicendi peruersitatem auctori adtribuerim

libellum scripsit. porrigit: suscepimus et praesenti omni clero  
 uel plebe in gradu a seruo uestro Petro notario sanctae ecclesiae  
 4 Romanae est relectus. erat conuentus in basilica sancti Petri.  
 confitemur beatitudini uestrae: tantam deuotionem, tantas  
 deo laudes, tantas lacrimas, tanta gaudia difficile in alio populo 5  
 uidemus. prope omnes cum cereis uiri cum mulieribus, milites  
 cum crucibus in ciuitate nos susceperunt. celebratae sunt  
 missae, nullius nomen obnoxium religionis est recitatum nisi  
 tantum beatitudinis uestrae. noster episcopus uenerabilis  
 Germanus missam celebrauit et promiserunt nec postea recitari 10  
 nisi quos sedes apostolica suscepit. quanta uobis operata sunt,  
 5 deus propitius in uobis conseruet. istam epistolam ante  
 triginta milia de Lignido fecimus sperantes ipsa die in eadem  
 ciuitate cum dei adiutorio peruenire et, quomodo ad nos peruenit,  
 speramus et ipsius ciuitatis episcopum similia facere. quod 15  
 6 si factum fuerit, data occasione rescribimus. Scampis nos  
 positos post missas hora cenatoria Stephanus et Leontius  
 uu. ss. ab imperatore missi in occursum nobis uenerunt adhuc  
 nescientes nos in partibus Graeciarum positos, quia talia mandata  
 fuerunt comiti Stephano data, ut ad partes Italiae transiret 20  
 in occursum nostrum. (est Stephanus iste, quomodo dicitur,  
 7 de parentela filii uestri magistri militum Uitaliani.) qui nobis  
 nuntiauerunt Patricium senatorem proscriptum et in exilio  
 missum; pro qua tamen causa, nisi quo modo ad nos peruenerit,  
 non possumus dicere, quia non est de talibus rebus facile 25  
 deliberare. dicitur tamen et apocrisarios Thessalonicensis  
 ecclesiae teneri. apud quos dicuntur et epistolas inuentas;  
 pro qua causa, nescimus. cum ipsis et Filuminum et Deme-

1 subscripsit porrexit *Car.* praesente *Bar.* 4 tanta deuotione *V*, *corr.* *Bar.* 6 uidimus *Car.* 7 susceperunt *V*, *corr.*  $\alpha$   
 10 nec  $\sigma^2$ : ne *V* potea *V*, *corr.*  $\alpha$  11 uobis *V*: nobis  $\alpha$ , unde  $\langle a \rangle$   
 nobis *Car.* 14 peruenit  $\langle$ Scampinus episcopus $\rangle$ . ciuitatis  $\langle$ Lignidi $\rangle$  episcopum *Bar.* 16 rescribemus *Bar.* campis *V*, *corr.* *Car.* nobis  
 positos *Bar.* 20 ad *Car.*: et *V* transirent *Bar.* 23 proscriptum  $\rho^2$ :  
 post scriptum *V* exilium  $\rho$  26 apocrisarius *V*, *corr.* *edit. reg.*  
 28 filuminus *V*, *corr.*  $\sigma$

trium magistrianum et alias personas, quarum nomina ignoramus. ista sunt, quomodo praediximus, quae audiuimus. de causa 8 tamen ecclesiastica cum dei misericordia prospera nuntiantur. Cosmatem tamen medicum, pro qua causa in Italia uenit, 5 penitus intellegere non potuimus, nisi hoc, quia forte queritur. de quo debetis esse solliciti, ut sciatis, pro qua causa ibidem uenit.

## (214.)

## ITEM SUGGESTIO QUORUM SUPRA.

10 In alia epistola significamus beatitudini uestrae de Scampina ciuitate de uenerabili Troio episcopo, quo ordine libellum dedit et qualis festiuitas est celebrata in ipsa ciuitate. cum 2 dei misericordia uenimus ad Lignidum. Theodoritus episcopus uenerabilis uir ipsius ciuitatis similiter libellum dedit. qui 15 libellus in ecclesia est relectus et omnia secundum constitutionem uestram sunt facta. rogate deum, sperate ab apostolis 3 eius beatissimo Petro et Paulo, ut deus, qui initia talia donauit orationibus uestris, similiter sequantur et prospera, ut tempora coronae uestrae in correctione ecclesiarum semper 20 praedicentur. quam epistolam ad apostolatatum uestrum direximus die Nonarum Martiarum.

## (215.)

## EXEMPLUM RELATIONIS ANDREAE EPISCOPI PRAEUALITANI.

DOMINO SEMPER MEO BEATISSIMO ET APOSTOLICA SEDE INTIMA 25 UENERATIONE PRAEFERENDO ATQUE ANGELICIS MERITIS COAEQUANDO PATRI PATRUM PAPAE HORMISDAE ANDREAS. Commendans me

4 Italiam uenerit ρ 5 poenitus V queritur ρ Car. 6 debetis o: debitis V

214. *Dat. a. 519 die 7 Mart. Edd. Car. I<sup>2</sup> 490; Bar. ad a. 519, 38; Collect. Concil.; Thiel 851.* 10 significauimus Bar. 11 uenerabile V, corr. o 17 sq. ut deus . . similiter sequantur] *anacolutha oratio quasi legatur deo auctore . . sequantur uel deus . . exsequatur* Thiel

215. *Data a. 519 mense Maio, per Pullionem; accepta (simul cum epp. 159—167 et 223) die 19 Iunii. Edd. Car. I<sup>2</sup> 490; Bar. ad a. 519, 64; Collect. Concil.; Thiel 855.*

humilissime uestigiis uestris piissimis indico propter synodum Epiri noui, quoniam finxerunt anathematizare infra semet ipsos aliquas personas. hoc tantummodo ingenio usi sunt, ut nos in sua malitia caperent. quibus restitit diuina trinitas per uestras sanctas preces. et cum deprehensi fuissent in sua malitia, numquam potuimus archiepiscopo suorum suadere, ut ad uiam ueritatis et ad uestra praecepta flecteretur. sed modo cum aduenerunt beatissimi atque sanctissimi domni episcopi uel diacones directi a sancta corona uestra, occurrerunt illis Scampinus episcopus uir beatissimus Troius cum omni gaudio et luminaribus et porrecto libello secundum uestram praeceptionem statim recepti sunt in pace Christi et missas celebrauerunt cum ipso in Scampina ciuitate. et uidentes Lychnidenses, quod fecit Scampinus, simili modo et ipsi secuti sunt. nam dum istas litteras ordinarem, superuenit magistrianus de urbe Constantinopolitana, qui nuntiauit, quia deo propitio precibus sanctis uestris et Constantinopolitani miserunt anathema Acacio et cum pace pascha celebrauerunt. iam quid sequatur, uestra intercessio apud deum laboret, ut ad perfectum serui sedis apostolicae inueniamur. epistolas uero, quas destinauerunt ad meam humilitatem supra memorati uiri beatissimi episcopi, pietati uestrae iunctas transmisi. Accepta die quo supra.

1 humillime *Car.* 2 epyri *V* infra *V*: inter ρ, intra *Bar.* 3 uisi *V*, *corr. Car.* 6 suorum *V* ('*graece ut mea coniectura est ferebatur εαυτῶν hoc est „nostro“ Thiel*): *om. Bar.* 7 plecteretur *V. corr. Thiel* 13 scampinam ciuitatem *V. corr. Car.* Lychnidenses *V. correxi*: Lignidonenses *Car.* 14 nam *V*: nunc *Bar.* 17 miserunt *V*: dixerunt *Bar. in marg.* 18 pascha *V* quod *Bar.* 22 iuncta *V*, *corr. o<sup>2</sup>* 23 quo supra (*i. e. quo ep. 167*): *q̄l V*

## (216.)

## SUGGESTIO DIOSCORI DIACONI.

Uerum est nulla esse gaudia, magnopere spiritalia, a quibus  
 ex toto tribulatio possit esse <se>parata. gaudemus de unitate 2  
 5 Constantinopolitanae ecclesiae, quae facta est cum sede apo-  
 stolica; laetamur cotidie diuersorum episcoporum libellos  
 nobis satisfactionis offerri. modicum in Ephesena ciuitate 3  
 contigit scandalum, ubi contempta est et iniuriata synodus  
 Chalcedonensis: est inuocato clementissimo imperatori hoc  
 10 corrigere, quod et sperate cum dei adiutorio fieri. nunc, 4  
 etsi post labores, etsi post intentiones plures, Antiochena  
 ecclesia ordinata est: electus quidam Paulus est nomine  
 presbyter Constantinopolitanae ecclesiae, quem huic honori  
 aptissimum imperatoris testimonio comprobatum est. uoluerunt  
 15 et temptauerunt hic eum ordinare; ego iussionis uestrae non  
 immemor contradixi dicens 'iussit dominus noster beatissimus  
 papa secundum antiquam consuetudinem ibi eum episcopum  
 ordinari'. hoc obtinuit, quod praecepistis. orate, ut deus  
 precibus apostoli Petri et ipsam ciuitatem cum pace faciat  
 20 electum suscipere sacerdotem. et quia ista aguntur et in 5  
 his cotidie proficit ecclesia catholica, insidiator antiquus  
 excitauit monachos de Scythia, qui de domo magistri militum  
 Uitaliani sunt, omnium Christianorum uotis aduersarios,  
 quorum inquietudo non paruas moras generauit unitati  
 25 ecclesiarum et magnopere de praedictae ecclesiae Antiochenae  
 ordinatione. isti monachi, inter quos est et Leontius, qui se 6  
 dicit parentem esse magistri militum, Roman festinant  
 sperantes aliquanta capitula a beatitudine uestra confirmari.  
 est in ipsis inter cetera, ubi uolunt dicere unum de trinitate

216. Dat. (simul cum epp. 187 et 217—218) a. 519 die 29 Iunii  
 per Eulogium. Edd. Car. I<sup>2</sup> 521; Bar. ad a. 519, 78; Collect. Con-  
 cil.; Thiel 868. 4 separata o<sup>2</sup>: parata V 6 laetamur V 9 inuocato  
 clementissimo imperatori V: inuocatus clementissimus imperator Car.  
 10 sperate V: sperat o<sup>2</sup> 24 unitate V, corr. o<sup>2</sup>

crucifixum, quod est nec in sanctis synodis dictum nec in  
 epistolis sancti papae Leonis nec in consuetudine ecclesiastica.  
 quod si permittitur fieri, mihi uidetur dissensiones aut scandala  
 7 non mediocria nasci inter ecclesias. istud Anastasius imperator  
 magnopere catholicis imponere festinauit, istud et Eutychetis 5  
 discipuli in synodo Calcedonensi proposuerunt, quia quotiens-  
 cumque patres de dei filio domino nostro Iesu Christo  
 disputauerunt, filium dei uerbum consubstantiali patri,  
 homouision patri dixerunt. iste autem sermo ideo numquam est  
 in synodis a patribus introductus, quia procul dubio catholicae 10  
 8 fidei minime poterat conuenire. cuius sermonis si subtiliter  
 adtendatur intentio, ad quantas haereses pateat et quae mala  
 per eum possint disputationibus ecclesiasticis introduci,  
 quoniam longum est, praesentes insinuare poterimus. unde  
 sanum mihi uidetur et utile et ad pacem ecclesiarum 15  
 conueniens nihil aliud responsum dare nisi 'sufficit sanctum  
 Calcedonense concilium, in quo et aliae synodi continentur;  
 sufficiunt epistolae papae Leonis, quas synodus confirmauit:  
 nouitatem in ecclesiam introducere nec uolumus nec debemus'.  
 9 est, in propositione eorum callida et hoc dicere 'nos synodum 20  
 Calcedonensem suscepimus; hoc speramus, ut iubeatis nobis  
 eam exponere, quia non sufficit sic, quomodo est exposita,  
 contra haeresim Nestorianam', non, quasi non intellegentes,  
 nisi conantes per subtilitatem ad hoc nos adducere, ut  
 disputetur de synodo Calcedonensi. quod si factum fuerit, 25  
 dubia et infirma ostenditur et haeticorum omnium patuit  
 10 errori. inter alia si post synodum Calcedonensem, si post  
 epistolas papae Leonis, si post libellos, quos dederunt et  
 dant episcopi et per ipsos satisfecerunt sedi apostolicae,  
 iterum aliquid nouum addatur, sic mihi uidetur, quia quicquid 30  
 factum est destruitur. Data III. Kal. Iul. Constantinopoli.

5 acatholicis V, corr. Car.: a catholicis o 9 omouision V numq̄ V  
 10 introductum V, corr. Car. 14 <per> praesentes Car. Bar. insinuare V  
 poterimus V: praeterimus Bar. 29 satisfecer̄ V 31 Iul. scripsi ex  
 coniectura Thielii ab ipso celerius abiecta (cf. Beitrüge 24 sqq.; Loofs  
 in Harnackii 'Texte und Untersuchungen . . ' III 1/2 p. 232): Iuñ V

## (217.)

ITEM SUGGESTIO GERMANI ET IOHANNIS EPISCOPORUM FELICIS ET  
DIOSCORI DIACONORUM ET BLANDI PRESBYTERI.

Cum dei misericordia quo ordine et qua cautela communi-  
5 cauimus in ecclesia Constantinopolitana, iam in aliis litteris  
per seruum uestrum Pullionem directis uestra beatitudo  
cognouit et similiter in aliis litteris non semel sed secundo,  
qualia aemuli religionis homines temptant, significare curauimus,  
ut nihil sit aut actum aut cogitatum fieri, quod lateat beati-  
10 tudinem uestram: stat nobiscum cum dei adiutorio, quidquid  
in Constantinopolitana ecclesia est ordinatum; non titubant  
gaudia spiritalia, quae celebrauerunt et celebrant catholici.  
causa Antiochenae ecclesiae ordinationis non nobis solos 2  
labores fecit sed grandes tribulationes, quia homines festinantes  
15 impedimentum facere generali unitati diuersis modis diuersa  
impedimenta fecerunt. nostra erat propositio de his, qui se 3  
suspendierant de anathemate, in praedicta ecclesia ordinare  
sacerdotem: non posterunt ante oculos suos futurum iudicium  
palam dicentes 'omnes, qui sedi apostolicae communicabant,  
20 Nestoriani sunt' et magis illis non debere credere, qui modo  
uidentur ad communionem sedis apostolicae reuocati. post 4  
multas afflictiones et paene in tres menses a partibus protracta  
certamina piissimus imperator sua auctoritate Paulum nomine  
presbyterum de ecclesia Constantinopolitana elegit episcopum  
25 fieri in ecclesia Antiochena, dicens inter alia et hoc testimo-  
nium de ipso, quia duobus annis in Antiochia positus non  
mediocriter resistebat Seuero haeretico. similia et omnes  
catholici consonabant. omnia tamen ista de persona praedicti  
imperator se promisit ad uestram beatitudinem relaturum.  
30 harum tamen tribulationum prouisoires et socii et unitatis 5  
ecclesiarum impedimenta monachi de Scythia fuerunt: qui